
Dotační programy v sociální 
oblasti pro rok 2025

20. února 2025 



Dotační programy v sociální oblasti pro 
rok 2025

Dotační 
programy

25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a prorodinných aktivit

25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji

25SVD04 Podpora ohrožených rodin v rámci 
sociálně-právní ochrany dětí

20.02.2025 2



Vyhlášení dotačního programu

Informace o vyhlášených dotačních programech:

jsou dostupné na odkazu Vyhlášení dotačních programů v sociální 
oblasti pro rok 2025 | Královehradecký kraj

a

Dotačním portálu KÚ KHK

20.02.2025 3

https://www.khk.cz/oblasti/socialni-oblast/dotace-v-socialni-oblasti/vyhlaseni-dotacnich-programu-v-socialni-oblasti-pro-rok-2025
https://www.khk.cz/oblasti/socialni-oblast/dotace-v-socialni-oblasti/vyhlaseni-dotacnich-programu-v-socialni-oblasti-pro-rok-2025
https://dotace.khk.cz/grantProgram?year=2025&year=2024


25SVD03 Dny pro rodinu v KHK

• Účel, na který může být dotace poskytnuta: Dny pro rodinu pro 
spádová území obcí s rozšířenou působností Královéhradeckého kraje. 

Účelem je posilovat vědomí a význam rodinných hodnot, kterými jsou trvalý 
vztah, vzájemná péče, láska a úcta a podpora významu rodiny ve společnosti, 
prostřednictvím realizace veřejné akce, jejímž cílem je: 

• Představit celou šíři aktivit a subjektů působících v oblasti rodinné politiky 
a politiky stárnutí, prostřednictvím umožnění jejich aktivní účastí na akci.

• Poděkovat organizacím působícím v oblasti rodinné politiky. 

• Zviditelnit a propagovat práci obcí i kraje v oblasti podpory rodiny

• Předat veřejnosti odborné informace v přirozeném bezbariérovém prostředí. 

20.02.2025 4



25SVD03 Dny pro rodinu v KHK

• Zatraktivnit nabídku služeb a aktivit v oblasti rodinné politiky.

• Poskytnout rodinám možnost odpočinku i aktivního strávení volného času.

• Podpořit aktivní kulturní a komunitní život v regionech.

• Propojit sociální oblast, cestovní ruch, kulturu, zdravotnictví, školství 
prostřednictvím ucelené prezentace služeb cílové skupině rodiny s dětmi a senioři.

Kontaktní osoby:

Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS., telefon: + 420 702 235 714, e-mail: 
jouretska@khk.cz 

Mgr. Martina Smudková, telefon: + 420 702 209 301, e-mail: msmudkova@khk.cz 

20.02.2025 5



 25SVD04 Podpora ohrožených rodin 
v rámci sociálně-právní ochrany dětí 
• Účel, na který může být dotace poskytnuta: Podpora rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí, 

zejména aktivity podporující komplexní pomoc rodinám s dětmi, které se ocitají v ohrožení, 
a předcházení jeho případnému prohlubování.

Podporovány jsou tyto činnosti:

• Zavádění a rozvoj technik přímé práce s ohroženými dětmi.

• Rozvoj spolupráce NNO, OSPOD, škol a dalších subjektů při práci s konkrétními rodinami s ohroženými 
dětmi.

• Poradenství a terapie pro rodiče nebo děti, které jsou OSPOD vyhodnoceny jako ohrožené nebo je jim 
odborná pomoc doporučena nebo zprostředkována v rámci preventivní a poradenské činnosti (odborné služby 
typu poradenství, terapie, odborná podpora kontaktů rodičů a dětí nad rámec SAS v náročných konfliktních 
kauzách, mediace, nebo rodinné konference jsou poskytovány, jen pokud jsou součástí komplexní práce s 
rodinou a je jasně dán klíč k určení komu a v jakém rozsahu bude odborná podpora poskytována) a je 
prokázána návaznost na další služby.

20.02.2025 6



25SVD04 Podpora ohrožených rodin 
v rámci sociálně-právní ochrany dětí
• Programy pro rodiny, kde se vyskytlo domácí násilí.

• Zavádění inovativních metod do práce s cílovými skupinami.

• Příprava dětí na jiné změny rodinného nebo výchovného prostředí.

• Podporovány nejsou aktivity, které jsou zajišťovány v rámci služeb na podporu výkonu 
pěstounské péče, financovaných prostřednictvím státního příspěvku na výkon pěstounské 
péče.

Kontaktní osoby:

Ing. Ivana Matoušová, telefon: + 420 702 212 399, e-mail: imatousova@khk.cz 

Mgr. Daniela Charvátová, DiS., telefon: + 420 607 006 590, e-mail: dcharvatova@khk.cz

20.02.2025 7



25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a prorodinných aktivit

• Účel, na který může být dotace poskytnuta: Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 
služby (zejména v oblastech podpory osob se zdravotním postižením, duševního zdraví, transformace péče 
o ohrožené děti, prevence kriminality, protidrogové politiky, cizinecké problematiky, sociálně vyloučených 
lokalit) a prorodinné aktivity. 

Kontaktní osoby:

• Mgr. Jana Fiedlerová, telefon: + 420 725 547 028, e-mail: jafiedlerova@khk.cz, aktivity ve prospěch osob 
s postižením a pečujících osob 

• Mgr. Hedvika Peremská, telefon: +420 725 574 672, e-mail: hperemska@khk.cz, sociální prevence (oblast 
prevence kriminality a protidrogové politiky), dobrovolnictví 

• Mgr. Zuzana Machová, telefon: + 420 702 212 226, e-mail: zmachova@khk.cz, sociální oblast 

• Mgr. et Mgr. Jana Ouřetská, DiS., telefon: + 420 702 235 714, e-mail: jouretska@khk.cz, rodinná politika 

• Mgr. Martina Smudková, telefon: + 420 702 209 301, e-mail: msmudkova@khk.cz, sociální oblast 

• Mgr. Marie Šimková, MBA, telefon: + 420 702 213 117, e-mail: msimkova@khk.cz, aktivity ve prospěch 
osob s duševním onemocněním 

• Bc. Jiří Svěrák, telefon: + 420 606 021 039, e-mail: jsverak@khk.cz, národnostní menšiny, aktivity ve 
prospěch obyvatel sociálně vyloučených lokalit 

20.02.2025 8



Podmínky dotačních programů

Lhůta pro PODÁNÍ žádosti

• od 10.03.2025 8:00 

• do 21.03.2025 12:00

Lhůta pro ROZHODNUTÍ 
o žádosti o dotaci 

• nejpozději do 12.05.2025

Předpokládaný celkový objem 
peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu KHK na podporu 
stanoveného účelu: 

• 25SVD02: 3.000.000 Kč

• 25SVD03: 1.000.000 Kč

• 25SVD04: 1.500.000 Kč

20.02.2025 9



Lokalizace projektů a doba realizace 
projektů

20.02.2025 10

Lokalizace projektů

Projekty realizované především 
na území a pro občany KHK. 

Doba realizace projektů
• od 01.01.2025  

• do 31.12.2025 



Okruh způsobilých žadatelů

20.02.2025 11

Evidované právnické osoby dle zákona č. 3/2002 Sb. o církvích 
a náboženských společnostech ve znění pozdějších předpisů

Obce a jejich příspěvkové organizace (pouze pro dotační program  
25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji)

Obecně prospěšné společnosti

Spolky

Pobočné spolky

Ústavy



Okruh nezpůsobilých žadatelů

20.02.2025 12

Okruh 
nezpůsobilých 
žadatelů

Příspěvkové organizace kraje

Obchodní korporace

Organizační složky státu a zařízení státu mající obdobné postavení jako 
organizační složky státu

Fyzické osoby



Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná 
podpora

Typ dotace 

• Neinvestiční dotace

Rozmezí dotace  

• 25SVD02: 10.000 Kč – 140.000 Kč

• 25SVD03: 30.000 Kč – 80.000 Kč

• 25SVD04: 20.000 Kč – 300.000 Kč

Maximální procentuální podíl 
dotace na uznatelných výdajích 
projektu: 

• 50 %

20.02.2025 13



Uznatelné výdaje 

•Výdaje bezprostředně spojené s realizací projektu, 
pokud nejsou vymezeny jako neuznatelné výdaje. 

20.02.2025 14



Neuznatelné výdaje projektu 

20.02.2025 15

• Výdaje, jejichž vynaložení nesouvisí s realizací projektu, 

• pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku (dlouhodobým 
hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a 
vstupní cena vyšší než 80.000 Kč; Pokud je žadatel plátce DPH a může si ho uplatnit u 
FÚ, je tato částka bez DPH), 

• náklady zúčtované prostřednictvím tvorby dohadných položek, 

• pohoštění a dary, 

• odměny statutárních orgánů právnických osob, 

• členské příspěvky v mezinárodních institucích, 

• splátky finančních závazků a leasingové splátky, 



Neuznatelné výdaje projektu 

20.02.2025 16

• tvorbu kapitálového jmění (zisku), 

• náklady na příspěvek na stravu zaměstnanců (např. stravovací poukázky) nad rámec 
definovaný v § 6, odst. 9, písm. b) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů v platném 
znění a příspěvek na dopravu do zaměstnání (mimo cestovních náhrad poskytovaných 
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), 

• pokuty a sankce, 

• nespecifikované náklady (tj. náklady, které nelze účetně doložit).



Podání žádosti o dotaci KHK

Pozor změna!!! (oproti minulým ročníkům): 

• Odeslání v elektronické podobě prostřednictvím dotačního portálu 
Královéhradeckého kraje (http://dotace.khk.cz) s využitím datové 
schránky žadatele o dotaci. 

 

20.02.2025 17

http://dotace.khk.cz/


Povinné přílohy žádosti

• Identifikace bankovního spojení žadatele o dotaci. 

• Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu. V souladu s ust. § 10a odst. 3 písm. f) rozpočtových pravidel územních 
rozpočtů jsou VYBRANÉ PRÁVNICKÉ OSOBY POVINNY k žádosti o dotaci 
doložit ÚPLNÝ VÝPIS Z EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ, který není 
starší než 90 dní od data podání žádosti. Více informací získáte na webu: 
Informační systém evidence skutečných majitelů-Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky (justice.cz). 

20.02.2025 18



Povinné přílohy žádosti

• Rozpočet nákladů činnosti a požadavek dotace od KHK na rok 2025. 

• Rozpočet činnosti na rok 2025 podle zdrojů a přehled získaných 
finančních prostředků na činnost v roce 2023 a 2024. 

• Čestné prohlášení o bezdlužnosti. 

• Souhlas obce s rozšířenou působností s realizací akce žadatelem je 
povinnou přílohou žádosti v případě, že žadatelem nebude obec 
s rozšířenou působností (25SVD03).

• Potvrzení spolupráce ze strany spolupracujícího orgánu SPOD 
(25SVD03).

20.02.2025 19



Hodnocení žádosti o dotaci

• Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. 
Formální chyby lze odstranit do tří pracovních dnů na základě výzvy 
administrátora dotačního programu. V případě nedoložení správných údajů 
na výzvu v daném termínu, může být žádost o dotaci vyřazena z dalšího 
procesu hodnocení. 

• Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu – 
oprávněnost podání žádosti o dotaci, správné zařazení do dotačního 
programu (soulad s účelem dotačního programu), splnění dalších podmínek 
dotačního programu. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude 
tato žádost vyřazena z dalšího procesu hodnocení. 

• V případě, že si nejste jisti zařazením do dotačního programu, konzultujte 
zařazení s kontaktními osobami.

20.02.2025 20



Hodnocení žádosti o dotaci -  hodnotící kritéria

20.02.2025 21

Hodnotící kritéria
Rozsah bodové 

škály

Váha bodů v bodové 

škále

Maximální počet 

bodů

Přínos k naplnění cílů programu a priorit relevantních koncepčních a 

strategických dokumentů Královéhradeckého kraje
1-15 1 15

Význam projektu pro cílovou skupinu a region (zejm. vyjádření potřebnosti obce 

v podobě spolufinancování projektu)
1-15 1 15

Proveditelnost a praktičnost navrhovaného řešení (jak dosáhne žadatel 

stanovených cílů)
1-15 1 15

Měřitelné výstupy a výsledky projektu 1-15 1 15

Nezbytnost navržených nákladů pro dosažení cíle projektu 1-10 1 10

Odůvodnění a dostatečná podrobnost rozpočtu 1-10 1 10

Personální zajištění a spolupráce 1-20 1 20



Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení: 
Význam projektu, přínos projektu

• Chybí či je obecně zdůvodněna potřebnost pro cílovou skupinu a region 
(proč je žádoucí činnost realizovat/na jaký problém projekt/činnost reaguje, 
jaké jsou jeho příčiny, komu činnost pomůže, jakým způsobem/v čem 
konkrétně, co mu přinese, je poptávka identifikována, jaká, jakým 
způsobem je identifikována).

• Obec finančně na činnosti neparticipuje (toto kritérium je klíčové zejména 
pro projekty s lokální působností), případně neparticipuje dostatečně. Lze 
zohlednit i jiné (nefinanční) způsoby podpory, ale musí být v žádosti 
popsány. 

20.02.2025 22



Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení: 
Způsob realizace projektu

Proveditelnost a praktičnost navrhovaného řešení (jak dosáhne žadatel stanovených cílů) 

• Nekonkrétnost, obecnost popisu.

• Činnosti nejsou specifikovány: obsahem, četností, rozsahem  - typicky délkou trvání, časovou 
dotací (včetně přípravných činností, pokud jsou v nákladech projektu zohledněny), kapacitou.

• Chybí popsaná návaznost aktivit (příprava, propagace, realizace, vyhodnocení): jak se cílová 
skupina o aktivitách dozví, jak je činnost evidována, monitorována/vyhodnocována).

Měřitelné výstupy a výsledky projektu 

• Nekonkrétní, nereálné, nejasné počty účastníků a unikátních podpořených osob (kolik lidí/rodin 
skutečně bude mít z činnosti prospěch).

• Absence očekávaných výsledků (jaká změna nastane, je měřitelná, jakým způsobem bude 
ověřeno).

20.02.2025 23



Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení: 
Hospodárnost a efektivita projektu

Nezbytnost navržených nákladů pro dosažení cíle projektu

• Náklady jsou činnosti neadekvátní, případně nelze přiměřenost nákladů posoudit (pro nedostatečné 
zdůvodnění rozsahu činnosti (četnosti, časové dotace, personální kapacity (počty hodin, rozsahy 
úvazků), potřeba nákupu materiálu a služeb (objem položek, prací)).  

Odůvodnění a podrobnost rozpočtu 

• Nespecifikovány náklady, uváděny kumulativně.

• Není využívána poznámka slovního komentáře přílohy žádosti, lze upřesnit i v žádosti (co 
konkrétně bude v rámci projektu/z dotace hrazeno, v jakých předpokládaných částkách)

• Chybí informace o jednotkových cenách (zohledněných obvyklých cenách), hodinových sazbách, 
výši zohledněných osobních nákladů, provozních nákladech.

20.02.2025 24



Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení:
Personální zajištění a spolupráce

Personální zajištění a spolupráce

• Chybí informace o rozsahu personálního zajištění - kolik osob se bude 
na realizaci činnosti, v jakém rozsahu a jakou formou podílet 
(pracovní pozice – způsob zapojení/zodpovědnost, rozsah pracovního 
úvazku/počet hodin, forma pracovněprávního vztahu/dodavatelsky). 

• Chybí popis spolupráce s dalšími aktéry, s ohledem na lokální 
charakter či dopad činnosti žádoucí, posilování spolupráce, prevence 
duplicitních činností, koordinace aktivit.

20.02.2025 25



20.02.2025 26

Předpokladem pro získání dobrého bodového hodnocení je žádost 
tvořící logický celek: 

 popsaný problém, 

 zdůvodněná potřebnost, 

 konkrétně, srozumitelně, dosažitelně formulovaný a ověřitelný 
cíl (výstupy i výsledky), 

 konkrétně popsané aktivity (specifikované obsahem, rozsahem,   
kapacitou, a to vč. nezbytného rozsahu personálního zajištění), 

 přiměřený a odůvodněný rozpočet. 



Vzor žádosti o dotaci

Vzor žádosti o dotaci naleznete na odkazu: 

• Dotační portál KÚ KHK (v podsekci: Sociální oblast) 

 

20.02.2025 27

https://dotace.khk.cz/grantProgram/25SVD03


Vyúčtování

• Listopad/prosinec 2025 on-line seminář pro příjemce

• Příjemce je povinen předat poskytovateli do 31.01.2026 prostřednictvím 
dotačního portálu s využitím datové schránky Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu, jejíž součástí je finanční vypořádání dotace (dále jen „Závěrečná 
zpráva“), včetně povinných příloh. Závěrečná zpráva bude podepsána 
statutárním zástupcem organizace. 

Kontaktní osoba:

Ing. Kateřina Kolářová, telefon: + 420 725 999 517, e-mail: 
kkolarova@khk.cz

20.02.2025 28



Představení dotačního portálu KÚ KHK

• Bc. Ondřej Knotek, oddělení krajských dotací

• + 420 602 429 782, oknotek@khk.cz 

20.02.2025 29

mailto:oknotek@khk.cz

	Snímek 1:   Dotační programy v sociální oblasti pro rok 2025
	Snímek 2: Dotační programy v sociální oblasti pro rok 2025
	Snímek 3: Vyhlášení dotačního programu
	Snímek 4: 25SVD03 Dny pro rodinu v KHK
	Snímek 5: 25SVD03 Dny pro rodinu v KHK
	Snímek 6:   25SVD04 Podpora ohrožených rodin  v rámci sociálně-právní ochrany dětí   
	Snímek 7: 25SVD04 Podpora ohrožených rodin  v rámci sociálně-právní ochrany dětí
	Snímek 8: 25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují  nebo rozšiřují sociální služby, a prorodinných aktivit 
	Snímek 9: Podmínky dotačních programů
	Snímek 10: Lokalizace projektů a doba realizace projektů
	Snímek 11: Okruh způsobilých žadatelů
	Snímek 12: Okruh nezpůsobilých žadatelů
	Snímek 13: Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora
	Snímek 14: Uznatelné výdaje 
	Snímek 15: Neuznatelné výdaje projektu 
	Snímek 16: Neuznatelné výdaje projektu 
	Snímek 17: Podání žádosti o dotaci KHK
	Snímek 18: Povinné přílohy žádosti
	Snímek 19: Povinné přílohy žádosti
	Snímek 20: Hodnocení žádosti o dotaci
	Snímek 21: Hodnocení žádosti o dotaci -  hodnotící kritéria
	Snímek 22: Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení:  Význam projektu, přínos projektu
	Snímek 23: Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení:  Způsob realizace projektu
	Snímek 24: Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení: Hospodárnost a efektivita projektu
	Snímek 25: Nedostatky žádostí snižující bodové hodnocení: Personální zajištění a spolupráce
	Snímek 26
	Snímek 27: Vzor žádosti o dotaci
	Snímek 28: Vyúčtování
	Snímek 29: Představení dotačního portálu KÚ KHK

